
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

1

##numero_data##

Oggetto: DGR n. 638 del 15/05/2023 e DDS n. 470/FOAC del 25/05/2023 – Formazione di base 
e trasversale per l’apprendistato professionalizzante di cui all’art. 44 del D. Lgs 15 
giugno 2015 n. 81. Incremento stanziamento risorse, € 1.010.022,11.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal 
Settore Formazione professionale, orientamento e Aree di crisi complesse dal quale si rileva la 
necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
deliberare in merito;

VISTA l'attestazione della copertura finanziaria, intesa come disponibilità, nonché il D.lgs. n. 
118/2011 e s.m.i. in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTO il parere favorevole di cui all’articolo 4, comma 5, della legge regionale 30 luglio 2021, n. 
18, sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica, del dirigente del Settore Formazione 
professionale, orientamento e Aree di crisi complesse;

VISTA la proposta del direttore del Dipartimento Politiche Sociali, Lavoro, Istruzione e 
Formazione;

VISTO l’articolo 28 dello Statuto della Regione;

Con la votazione, resa in forma palese, riportata nell’allegato “Verbale di seduta”

DELIBERA

1. di incrementare lo stanziamento previsto con DGR n. 638 del 15/05/2023 con ulteriori  
risorse provenienti da Fondi Ministeriali per un importo complessivo pari ad   € 
1.010.022,11;

2. di stabilire che l’importo di € 1.010.022,11 derivante dall’esecuzione del presente atto è 
garantito dalla disponibilità esistente a carico dei capitoli del bilancio 2024-2026, 
annualità 2024 e 2025, assegnati al Settore Formazione professionale, orientamento e 
Aree di crisi complesse, tenendo conto della esigibilità delle obbligazioni che ne 
deriveranno e in ottemperanza dell’art. 10 comma 3 lett. a) del D. Lgs. 118/2011, come 
di seguito indicato:



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

2

Capitolo Importo 2024 € Importo 2025 €
2150210086 434.496,25 51.957,91
2150210088 314.635,15 37.624,69
2150210140 99.358,70
2150210141 71.949,41

Trattasi di risorse coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità di utilizzo 
previste dall'atto fatte salve le variazioni finanziarie necessarie alla puntuale 
identificazione della spesa in base ai livelli di articolazione del piano dei conti integrato di 
cui al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i, nonché codifica SIOPE.

Il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’articolo 26, comma 1, del D. Lgs. 
33/2013. 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
Francesco Maria Nocelli Francesco Acquaroli

Documento informatico firmato digitalmente Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

 Decreto Direttoriale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 43 del 07/04/2023 di 
ripartizione ed assegnazione delle risorse riferite all’annualità 2022, destinate all’apprendistato 
professionalizzante;

 Decreto Direttoriale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 84 del 31/05/2023 di 
modifiche al Decreto Direttoriale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 43 del 
07/04/2023, di ripartizione ed assegnazione delle risorse riferite all’annualità 2022, destinate 
all’apprendistato professionalizzante, € 390.801,00; 

 Decreto Direttoriale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 96 del 18/04/2024, di 
ripartizione ed assegnazione delle risorse riferite all’annualità 2023, destinate all’apprendistato 
professionalizzante, € 447.913,00

 Legge regionale 28 dicembre 2023, n. 25 concernente: “Disposizioni per la formazione del bilancio 
2024/2026 della Regione Marche (Legge di stabilità 2024).”;

 Legge regionale 28 dicembre 2023, n. 26 concernente: “Bilancio di previsione 2024/2026”;
 DGR n. 638 del 15/05/2023 “Linee di indirizzo per la definizione dell'offerta formativa pubblica e per 

il finanziamento della formazione di base e trasversale nell'apprendistato professionalizzante di cui 
all'art. 44 del D. Lgs. n. 81/2015.”;

 DGR n. 1279 del 31/08/2023 Art. 51 D.Lgs. 118/2011 – Variazioni concernenti l’attivazione del Fondo 
Pluriennale Vincolato - 7° provvedimento.”;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

3

 DGR n. 2071 del 28/12/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 2024 
- 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 22 dicembre 2023. 
Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2024- 2026.”

 DGR n. 2072 del 28/12/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “ Bilancio di previsione 2024 
- 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 22 dicembre 2023”. 
Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024-2026..”

 DGR 52 del 22/01/2024 D.Lgs.n.118/2011, art.42 – Verifica e aggiornamento del risultato presunto 
di amministrazione dell’anno precedente; aggiornamento degli allegati al Bilancio di previsione 2024-
2026 previsti all’art.11, comma 3, lettera a) e comma 5, lettera b) del D.Lgs.n.118/2011;

 DGR 551 del 16/04/2024 “Art. 42 comma 11 D.Lgs. 118/2011 - Reiscrizione nel Bilancio di 
Previsione per l’anno 2024 delle economie di spesa – Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale 
- 12° provvedimento.”;

 DGR n. 777 del 27/05/2024 “Art. 51 comma 2, lettera a), D.Lgs. 118/2011– Iscrizione nel Bilancio di 
Previsione 2024-2026 di entrate vincolate a scopi specifici e dei relativi impieghi – Variazione del 
Bilancio di Previsione”

 DGR n. 778 del 27/05/2024 “Art. 51 comma 2, lettera a), D.Lgs. 118/2011– Iscrizione nel Bilancio di 
Previsione 2024-2026 di entrate vincolate a scopi specifici e dei relativi impieghi – Variazione al 
Documento Tecnico di Accompagnamento.”

 DGR n. 779 del 27/05/2024 “Art. 51 comma 2, lettera a), D.Lgs.118/2011– Iscrizione nel Bilancio di 
Previsione 2024-2026 di entrate vincolate a scopi specifici e dei relativi impieghi – Variazione al 
Bilancio Finanziario Gestionale.”

 DDS n. 470/FOAC del 25/05/2023 avente ad oggetto: “DGR n. 638 del 15.05.2023. Avviso pubblico 
centralizzato per la presentazione di progetti formativi quadro per la formazione di base e trasversale 
nell’apprendistato professionalizzante di cui all’art.44 D.Lgs. n.81/2015 - Risorse ministeriali”.

 DDS n. 614/FOAC del 27/06/2023 avente ad oggetto: “Ammissibilità a valutazione delle proposte 
progettuali e nomina della Commissione tecnica di valutazione – Avviso Pubblico approvato con 
DDS n. 470 del 25.05.2023 avente ad oggetto: “DGR n. 638 del 15.05.2023. Avviso pubblico 
centralizzato per la presentazione di progetti formativi quadro per la formazione di base e trasversale 
nell’apprendistato professionalizzante di cui all’art.44 D.Lgs. n.81/2015 - Risorse ministeriali”.;

 DDS n. 692/FOAC del 13/07/2023 avente ad oggetto: Avviso Pubblico approvato con DDS n. 470 
del 25.05.2023 avente ad oggetto: “DGR n. 638 del 15.05.2023. Avviso pubblico centralizzato per la 
presentazione di progetti formativi quadro per la formazione di base e trasversale nell’apprendistato 
professionalizzante di cui all’art.44 D.Lgs. n.81/2015 - Risorse ministeriali”. Rinvio termine 
approvazione graduatorie.”;

 DDS n.721/FOAC del 21/07/2023: “Avviso Pubblico approvato con DDS n. 470 del 25.05.2023 
avente ad oggetto: “DGR n. 638 del 15.05.2023. Avviso pubblico centralizzato per la presentazione 
di progetti formativi quadro per la formazione di base e trasversale nell’apprendistato 
professionalizzante di cui all’art.44 D.Lgs. n.81/2015 - Risorse ministeriali”; approvazione 
graduatorie.”;

 DDS n. 778/FOAC del 04/08/2023: “DDS n. 470/FOAC del 25.05.2023 e DDS n. 721/FOAC del 
21.07.2023 - Avviso pubblico centralizzato per la presentazione di progetti formativi quadro per la 
formazione di base e trasversale nell’apprendistato professionalizzante di cui all’art.44 D.Lgs. 
n.81/2015, risorse ministeriali di cui ai Decreti MLPS n. 70 del 04/04/2016, annualità 2015 e n. 14 
del 14/04/2022, annualità 2021. Ripartizione risorse e Concessione contributi. Bilancio 2023/2025. 
Annualità 2023. Attivazione Fondo Pluriennale Vincolato”;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

4

 DDS 819/FOAC del 05709/2023: “DDS n. 470/FOAC del 25/05/2023 – Avviso pubblico centralizzato 
per la presentazione di progetti formativi quadro per la formazione di base e trasversale 
nell’apprendistato professionalizzante di cui all’art.44 D.Lgs. n.81/2015. Attivazione fondo 
pluriennale vincolato di cui al DDS 778/FOAC del 04/08/2023, DGR n. 1279 del 31/08/2023. 
Registrazione impegni di spesa con imputazione secondo esigibilità. Bilancio 2023/2025, annualità 
2023, 2024 e 2025 - Fondi Ministeriali.”;

 DDS 27/FOAC del 12/01/2024 “DDPF n. 1719/IFD/2019 e DDPF n.. 2018/IFD/2019 – Offerta 
formativa pubblica di base e trasversale in apprendistato professionalizzante, avviso pubblico 
centralizzato. Accertamento economie importo complessivo di € 13.424,13. Capitoli di spesa 
2150210086, 2150210088 - Bilancio 2023/2025 – Esercizio 2023;

 DDS 311/FOAC del 30/04/2024 “Risorse Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali – Ripartizione 
risorse L. n. 144/1999 - Finanziamento delle attività di formazione pubblica, di base e trasversale, 
nell’esercizio dell’apprendistato di secondo livello. Decreto Direttoriale n. 84/2023 di modifiche al 
Decreto Direttoriale n. 43/2023, ripartizione e assegnazione risorse annualità 2022 - Accertamento 
entrate € 390.801,00 – Bilancio 2024/2026, annualità 2024- Capitolo 1201010082.”;

 DDS 463/FOAC del 07/06/2024 “Risorse Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali – Ripartizione 
risorse L. n. 144/1999 - Finanziamento delle attività di formazione pubblica, di base e trasversale, 
nell’esercizio dell’apprendistato di secondo livello. Decreto Direttoriale MLPS n. 96/2024, ripartizione 
e assegnazione risorse annualità 2023 - Accertamento entrate € 447.913,00 – Bilancio 2024/2026, 
annualità 2024 e 2025- Capitolo 1201010082.”

Motivazione

A seguito della riorganizzazione delle funzioni, anche in materia di formazione professionale, 
avvenuta  con la legge 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, 
sulle unioni e fusioni di comuni”, e successiva L.R. 03 aprile 2015 n. 13, si è  reso necessario 
riprogrammare l’offerta formativa pubblica per l’apprendistato professionalizzante, con specifico 
riferimento alla formazione di base e trasversale, così come disciplinato dall’art. 44 del  D.Lgs 
15 giugno 2015 n. 81. 
Con DGR n. 1393 dell’11/11/2019 sono state pertanto indicate le linee guida di un  primo avviso 
regionale, poi approvato con DDPF n. 1719 del 15/11/2020, avente ad oggetto: “DGR n. 1393 
del 11/11/2019 – Avviso  pubblico centralizzato per la presentazione di progetti formativi quadro 
per la formazione di base e 4 trasversale nell’apprendistato professionalizzante di cui all’art.44 
D.Lgs. n.81/2015 . Risorse ministeriali - Importo € 3.604.804,80”.
Le  modalità di intervento si sono rivelate particolarmente incisive ed adeguate alla necessità 
di rispondere celermente a quanto la normativa nazionale sull’apprendistato impone.
Al fine dell’emanazione di un nuovo Avviso Pubblico, salvo poche necessarie modifiche ed 
integrazioni, utili ad attualizzare l’intervento, si è pertanto proceduto, con DGR n. 638 del 
15/05/2023, all’adozione delle “Linee di indirizzo per la definizione dell'offerta formativa pubblica 
e per il finanziamento della formazione di base e trasversale nell'apprendistato 
professionalizzante di cui all'art. 44 del D. Lgs. n. 81/2015”, prevedendo un importo iniziale di 
1.627.411,00 euro.
In attuazione della suddetta Delibera di Giunta è stato pertanto emanato l’avviso pubblico di cui 
al DDS 470/FOAC del 25/05/2024.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

5

Con DDS 778/FOAC del 04/08/2023 è stata disposta la ripartizione delle risorse e la 
concessione dei contributi alle cinque ATS, utilmente collocatesi in ciascuna delle cinque 
graduatorie, relative agli ambiti territoriali individuati nel richiamato avviso pubblico e approvate 
con DDS 721/FOAC del 21/07/2023.

La registrazione degli impegni di spesa, conseguente all’attivazione del fondo pluriennale 
vincolato avvenuto con DGR n. 1279 del 31/08/2023, secondo quanto disposto con DDS n. 
778/FOAC del 04/08/2023,  è avvenuta con DDS n. 819/FOAC del 05/09/2024, con imputazione 
secondo esigibilità ai capitoli 2150210086, 2150210088, 2150210162, 2150210167 , 
2150210157  del Bilancio 2023/2025.
Come previsto nella DGR  638 del 15/05/2023 e nel conseguente Avviso Pubblico di cui alla 
DDS 470/FOAC del 25/05/2024, le eventuali ulteriori assegnazioni di risorse da parte del 
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e/o altre risorse finanziarie resesi disponibili, anche 
riferite ad annualità pregresse, relativamente  ad interventi analoghi, confluiscono all’interno 
dell’avviso medesimo e quindi alimentano finanziariamente i cinque ambiti territoriali, in 
proporzione all’iniziale ripartizione. 
Tenuto conto:

 del Decreto Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali Decreto Direttoriale n. 84/2023, 
di modifiche al Decreto Direttoriale n. 43/2023 di ripartizione e assegnazione risorse 
riferite all’annualità 2022 per € 390.801,00;

 della reiscrizione nel Bilancio di Previsione per l’anno 2024 delle economie di spesa per 
€ 171.308,11, avvenuta con DGR 551 del 16/04/2024;

 del Decreto Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali Decreto Direttoriale n. 96/2024 
di ripartizione e assegnazione risorse riferite all’annualità 2023 per € 447.913,00,  

con riferimento all’Avviso Pubblico di cui al DDS 470/FOAC/2023, è possibile ed opportuno 
procedere ad un incremento della dotazione finanziaria sopra individuata al fine di integrare le 
risorse destinate alla graduatoria di cui al DDS 721/FOAC/2023 sopra citato.

Le risorse di cui ai richiamati Decreti del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali (Decreti 
Direttoriali n. 43/2023 e n. 96/2024), ancora non trasferite, debbono essere impegnate con atti 
giuridicamente vincolanti, rispettivamente entro il 31/12/2024 e il 31/12/2025 e risultano iscritte 
sui capitoli del bilancio 2024/2026, annualità 2024 e 2025 come di seguito indicato:

 Decreto Direttoriale n. 43/2023– risorse annualità 2022
2024  (€)

Capitolo 2150210086 226.664,62
Capitolo 2150210088 164.136,38

TOTALE 390.801,00
 Decreto Direttoriale n. 96/2024 – risorse annualità 2023:

2024  (€) 2025  (€)
Capitolo 2150210086 207.831,63 51.957,91
Capitolo 2150210088 150.498,77 37.624,69

TOTALE 358.330,40 89.582,60



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

6

L’onere complessivo, pari ad € 1.010.022,11, derivante dall’esecuzione del presente atto è 
garantito dalla disponibilità esistente a carico dei capitoli del bilancio 2024-2026, annualità 2024 
e 2025, assegnati al Settore Formazione professionale, orientamento e Aree di crisi complesse, 
tenendo conto della esigibilità delle obbligazioni che ne deriveranno e in ottemperanza dell’art. 
10 comma 3 lett. a) del D. Lgs. 118/2011, come di seguito indicato:

Capitolo Descrizione 2024 € 2025 €

2150210086
SPESE PER LA FORMAZIONE APPRENDISTATO DECRETO 5.8.99 MINISTERO LAVORO E 
PREVIDENZA SOCIALE - ASSEGNAZIONE DALLO STATO PER L'ART. 68, COMMA 5, L. 144/99 - 
Trasferimenti correnti a altre Imprese -

434.496,25 51.957,91

2150210088
SPESE PER LA FORMAZIONE APPRENDISTATO DECRETO 5.8.99 MINISTERO LAVORO E 
PREVIDENZA SOCIALE - ASSEGNAZIONE DALLO STATO PER L'ART. 68, COMMA 5, L. 144/99 - 
Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - 

314.635,15 37.624,69

TOTALE (assegnazione risorse ministeriali ripartizione anni 2022 e 2023) 838.714,00

2150210140
SPESE PER LA FORMAZIONE APPRENDISTATO DECRETO 5.8.99 MINISTERO LAVORO E 
PREVIDENZA SOCIALE - ASSEGNAZIONE DALLO STATO PER L'ART. 68, COMMA 5, L. 144/99 - 
Trasferimenti correnti a altre imprese - avanzo vincolato

  99.358,70   

2150210141
SPESE PER LA FORMAZIONE APPRENDISTATO DECRETO 5.8.99 MINISTERO LAVORO E 
PREVIDENZA SOCIALE - ASSEGNAZIONE DALLO STATO PER L'ART. 68, COMMA 5, L. 144/99 - 
Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - avanzo vincolato

 71.949,41   

TOTALE reiscrizione avanzo DGR 551 del 16/04/2024 171.308,11
TOTALE COMPLESSIVO INCREMENTO RISORSE 1.010.022,11

Correlato capitolo di entrata 1201010082:

 accertamento n. 1470/2024 € 390.801,00
 accertamento n. 2341/2024 € 358.330,40
 accertamento n. 415/2025 € 89.582,60
 accertamento n. 1321/2015, ex capitolo 20111005  € 3.517.323,00 interamente incassato, ordinativo 2015
 accertamento n. 5098/2015 (ex 4043/2015 ex 4452/2013) € 495.749,15 interamente incassato,  ordinativo 2020
 accertamento n. 1182/2019 € 432.619,00, interamente incassato, ordinativo 2020
 accertamento n. 543/2019, ex 884/2018 €  658.667,00 interamente incassato, ordinativo 2021
 accertamento n. 544/2019, ex 884/2018 €  95.040,00 interamente incassato, ordinativo 2021
 accertamento n. 884/2018 €  16.695,00 interamente incassato, ordinativo 2021
 accertamento n. 1039/2020, ex 3337/2019 € 426.056,00 , interamente incassato, ordinativo 2021
 accertamento n. 7294/2021 € 383.561,00 interamente incassato, ordinativo 2023

Le risorse riservate a tale intervento risultano coerenti quanto alla natura della spesa con le 
finalità di utilizzo previste dall’atto, in termini di allocazione nella missione e programma di 
Bilancio e fatte salve le variazioni finanziarie necessarie alla puntuale identificazione della spesa 
in base ai livelli di articolazione del piano dei conti integrato di cui al D.Lgs n. 118/2011 e alla 
codifica SIOPE.

La gestione dell’offerta formativa pubblica, di base e trasversale, rivolta agli apprendisti assunti 
ai sensi del D.Lgs n. 81/2015, art. 44, implica che, le aziende che non intendono avvalersene, 
debbano provvedervi mediante risorse finanziarie proprie  o mediante il ricorso a  fondi paritetici 
interprofessionali, nel rispetto delle disposizioni di cui alla DGR 1365 del 01/10/2012, art. 6.3 
(Finanziamento con risorse private della formazione pubblica), informando tempestivamente la 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

7

P.A. sulle modalità dell’attività formativa che intende svolgere, sui  dati relativi agli apprendisti 
coinvolti ed in merito all’ente di formazione accreditato con il quale intende stipulare 
accordi/convenzioni o intese. 

Nel corso degli anni vi è stato un aumento delle comunicazioni sopra descritte, che ad oggi 
pervengono per PEC ai diversi Servizi Territoriali per la Formazione, il cui controllo e 
monitoraggio risulta di difficile e tempestiva elaborazione/gestione. 

A seguito di una preliminare verifica, l’istanziatore ProcediMarche può risultare utile a gestire la 
situazione sopra descritta e quindi funzionale sia ad una “digitalizzazione” della richiamata 
comunicazione, in merito ai contenuti ed alle modalità di presentazione, sia alla creazione di 
file/tabelle aggiornate, da usare ai fini dell’attività di monitoraggio e controllo che la P.A.  deve 
esercitare. Il Dirigente può pertanto di verificare la concreta possibilità e modalità per procedere 
in tal senso, con eventuale successivo specifico Decreto con l’individuazione di puntuali 
disposizioni utili alla regolamentazione ed applicabilità della procedura.

Esito dell’istruttoria

Per le motivazioni sopra riportate, si propone l’adozione della deliberazione ad oggetto:
“DGR n. 638 del 15/05/2023 e DDS n. 470/FOAC del 25/05/2023 – Formazione di base e 
trasversale per l’apprendistato professionalizzante di cui all’art. 44 del D. Lgs 15 giugno 2015 n. 
81. Incremento stanziamento risorse, € 1.010.022,11.”.

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
Mario Lazzari

Documento informatico firmato digitalmente

PARERE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE,
ORIENTAMENTOE AREE DI CRISI COMPLESSE

Il sottoscritto, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole sotto il 
profilo della legittimità e della regolarità tecnica della presente deliberazione.

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il dirigente del Settore
Massimo Rocchi

Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

8

PROPOSTA DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO POLITICHE SOCIALI, 
LAVORO, ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Il sottoscritto propone alla Giunta regionale l’adozione della presente deliberazione.
Dichiara, altresì, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del 
D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

                             Il Direttore di Dipartimento

(Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
##allegati##
 


	NumeroDataRep: n. 1035 del 08 luglio 2024
	Allegati: rev_attestaz_copertura_finanziaria_primo_incremento rev.docx.pdf  -  CFE050065E038F927DD4059C7939F2CD86925E5EBDADBE4C11ECDBAB39403DC6
1035.pdf  -  10E6ED9008BB6FACAE65FC754135881A2509879761B55FB9A35847AF5273F441
		contact.01
	2024-06-27T17:39:14+0200
	location.01
	Mario Lazzari
	reason.01


		contact.02
	2024-07-01T12:36:35+0200
	location.02
	Massimo Rocchi
	reason.02


		contact.03
	2024-07-02T10:01:46+0200
	location.03
	Roberta Maestri
	reason.03


		2024-07-09T11:01:44+0200
	FRANCESCO MARIA NOCELLI




